令和 5 年９月５日

関係者各位

長野県中学校体育連盟

令和 5 年度長野県中学校新人体育大会（柔道競技）における地域クラブの参加申請について

 新人大会及び冬季大会の地域クラブの申請は８月２２日（火）をもって締め切りましたが、柔道競技の

み新規申し込みを受付けることになりました。理由としては、競技部細則で年度内に所属を変えて出場

することについて制限がありましたが、新人大会については各県の判断で対応することが可能であると

全国の会議で確認されたためです。つきましては、参加を希望する団体は下記のとおり申請を行ってく

ださい。

記

１ 提出書類 ホームページから様式１～3 をダウンロードいただき、必要事項を記入ください。

○ 参加申請 様式１ 「中体連大会への参加申請書」

○ 参加申請 様式２ 「参加資格チェック表」

○ 参加申請 様式３ 「指導者・選手名簿」

２ 提出先

  貴団体の所在地にある地区中学校体育連盟へ郵送で提出する。（郵送代は貴団体でご負担ください）

北信地区中学校体育連盟 〒381-0034 長野市高田 1609      長野市立三陽中学校

東信地区中学校体育連盟 〒386-0032 上田市諏訪形 1200     上田市立第四中学校

中信地区中学校体育連盟 〒390-1401 松本市波田 10145-1     松本市立波田中学校

南信地区中学校体育連盟 〒394-0083 岡谷市立長地柴宮 1－9－13 岡谷市立岡谷東部中学校

３ 申請〆切 （〆切後は一切受けつけることができません）

     令和 5 年９月 2９日（金）・・・柔道競技のみ 他競技は申請できません。

4 その他

 ・新人大会・冬季競技は「長野県中学校体育連盟主催大会への地域スポーツ団体等の参加資格について

（R4.12.1 版）」、「令和 5 年度中体連新人大会・冬季大会の参加について」及び日本中体連競技部細則

に沿って審査します。

 ・日本中体連競技部細則では「令和４年度期間内に都道府県柔道連盟（協会）を通して全柔連に登録を

済ませている」となっていますが、長野県中学校新人体育大会では「令和５年度に新規で全柔連に登

録した団体」も参加が可能です。

お問い合わせ先 長野県中学校体育連盟事務局 事務局長 滝 澤  崇

〒380-0803 長野市三輪１２５２ TEL０２６－２３４－４４８５